Coloss. 1, 14. Matth. v, 45. Ephes. v, 30. Luc. xiv, 59.

(32) *Qua vero.* Claromont., Voss. et Merc. 2, quam vere; sed male. Legendum esse qua, quod hic accipitur pro quæ, ostendit contextus series : adeo ut sensus sit, Verbum Dei vere factum esse humanam substantiam.

(33) *Factum est.* Est addidi ex veteri Feuard. cod., Clarom. et Voss. Unde et textum aliter atque in editt. distinxit. Scilicet ab his verbis, sanguine suo redemit nos, novam periodum incepti; quod clarius est. Hoc enim prius argumentationis Irenæi membrum, quod ex Apostoli verbis probat. Tum ad alterum transit.

(34) *Ἐπειδὴ μέλη.* Hæc et sequentium duorum capitum Græca verba, ex ms. Joannis Damasceni *Parallelorum* codice excerpta edidit Halloixius in *Vita Irenæi*, pag. 488 et seqq.

(35) *Τὸ ἀπὸ τῆς κτίσεως ποτήριον.* Hæc usque ad finem verborum Pauli, ἐκ τῆς σαρκὸς αὐτοῦ, καὶ ἐκ τῶν ὀστέων αὐτοῦ, quæ alia *Parallelorum* Damasceni parte rursus allegata sunt, itidem descripsit modo laudatus Halloixius pag. 501, ex quo loco priorem supplevit partim, partim emendavit clariss. Grabius, ut ex sequentibus adnotationibus patebit.

(36) *Qui est creatura.* Ex Græco legendum, qui est a creatura; ut mox de pane legitur.

(37) *Ἐξ οὗ τὸ ἡμέτερον δεύει αἷμα.* Hæc in priori Damasceni loco ommissa, ex posteriori restituta sunt.

(38) *Qui effusus est.* Legendum ex Græco, confusus est; quod etiam confirmat locus parallelus lib. iv, cap. 17, n. 5 in fine : *Eum qui ex creatura panis est, accepit, et gratias egit, dicens : Hoc est corpus meum. Et calicem similiter qui est ex creatura, quæ est secundum nos, suum sanguinem confusus est.* Eadem fere leguntur ejusdem libri cap. 33, n. 2. Attamen cum ea verba, qui effusus est, incommo- dum hic non pariant sensum, nihil

immutandum esse duxi.

(39) *Auget.* Græc., perfundit.

(40) *Factus.* Gallasii, Grynæi, et Feuard. editt. cum Fischero episcopo Rodensi, et Oecolampadio lib. iv *De eucharistia*, cap. 23, habent *fractus*. Sed repugnant omnes mss. codd. et textus Græcus.

(41) *Sanguinis et corporis.* Ex Græco legendum, sanguis et corpus.

(42) *Ἐκ τούτων δὲ αὐξάνει.* Ita Halloixius pag. 501, ex posteriori citatione Damasceni lit. Θ, tit. 8, melius quam pag. 488, ex priori Damasceni loco : *Ἐκ τούτου τσ.*

(43) *Quæ est vita.* Sic recte cod. Clarom. suffragante textu Græco. Reliqui perperam, qui est vita.

(44) *Et membrum ejus est.* Est addidi ex Græco. Hoc enim necessarium ad complementum sensus.

(45) *Ἐν τῇ πρὸς Ἐφεσίους ἐπιστολῇ.* Hæc priori loco apud Damascenum in *Parallelis* ommissa, ex posteriori citatione pag. 501 addita sunt.